
مصاحبه و خبر

  احمدی: بعید می دانم تارتار 
در ملوان بماند

مهران احمدی هافبک ملوان در مورد عملکردش 
در فصل بیست وسوم لیگ برتر می گوید: »امسال 
ملوان بهترین عملکردش را در لیگ برتر ارائه کرد، 
اگرچه معتقدم ما می توانستیم در جایگاهی بالاتر 
هم قرار بگیریم. متأسفانه یکسری شرایط مهیا 
نبود، ضمن اینکه ملوان نسبت به خیلی از رقبا کمتر 
هزینه کرده بود. البته به لحاظ فردی از عملکردم 
راضی هستم و برای من که دومین سال لیگ برتری 
خودم را تجربه می کردم، شرایط خوب پیش رفت. 
قراردادم با ملوان یکساله بود و هنوز برای فصل بعد 
تصمیم نگرفتم. فعلاً مثل بیشتر بازیکنان استراحت 
می کنم تا ببینیم در آینده چه پیش می آید.« او در 
پاسخ به این پرسش که چرا تیمش در هفته های 
پایانی نتوانست نتایج خوبی کسب کند، اینطور 
می گوید: »مصدومیت و محرومیت بیشترین عامل 
این موضوع بود. شاید در بعضی بازی ها هم شرایط 
برای کسب نتیجه بهتر وجود داشت، ولی اتفاقات و 
جریان مسابقه طوری رقم خورد که نتیجه دلخواه 
ما کسب نشد.« احمدی با اشاره به مشکلات مالی 
تیم شان می گوید: »ما امسال در رتبه ششم قرار 
گرفتیم، اما فصل آینده مردم و هواداران انتظار 
جایگاه بهتری دارند. قطعاً این موضوع نیازمند 
بودجه و امکانات بهتر است. اگر این شرایط فراهم 
نشود، بعید می دانم تارتار در ملوان بماند. در نهایت 
آرزو می کنم ملوان فصل بعد با در اختیار داشتن 
امکانات و بودجه بهتر بتواند به جایگاه بالاتر و کسب 

سهمیه فکر کند.«
 

جشن قهرمانی خیبر در خرم آباد
تیم فوتبال خیبر خرم آباد توانست با ۷۵ امتیاز 
قهرمان لیگ آزادگان شود و جواز حضور در لیگ 
برتر سال آینده را به دست بیاورد. خیبر در هفته 
پایانی بازی ها میهمان شهر راز شیراز خواهد بود 
اما با توجه به اینکه این بازی برای دو تیم در جدول 
اهمیت چندانی ندارد با موافقت باشگاه شیرازی 
این بازی در خرم آباد برگزار خواهد شد تا سازمان 
لیگ بتواند برای این تیم در حضور هواداران جشن 
قهرمانی بگیرد. البته خیبری ها تمام هزینه های سفر 

این تیم را پرداخت می کنند.
 

نصیرزاده ماند، زنوزی کناره گیری کرد
پیرو درخواست کناره گیری هوشنگ نصیرزاده از 
سمت مدیرعاملی، مجمع سهامداران و هیأت مدیره 
باشگاه تراکتور ضمن مخالفت با این موضوع، 
نصیرزاده را تا انتهای پروسه واگذاری سهام باشگاه 
مکلف به فعالیت اعلام کردند. براین اساس، 
هوشنگ نصیرزاده تا پایان پروسه واگذاری سهام، 
به عنوان نایب رئیس هیأت مدیره، مدیرعامل و 
سخنگوی باشگاه تراکتور به فعالیت خود ادامه 
خواهد داد. همچنین طبق اعلام مجمع سهامداران 
باشگاه تراکتور، مسئولیت و اختیارات نقل و انتقال 
بازیکنان و انتخاب سرمربی، به مالک جدید که از 
طریق هیأت فوتبال تعیین می شود، واگذار شده و 
مدیریت فعلی باشگاه تراکتور در مقطع کنونی هیچ 

فعالیتی در این زمینه ندارد.
 

اعتراض الهامی به جریمه دو میلیاردی
ساکت الهامی سرمربی نساجی بعد از مسابقه هفته 
پایانی لیگ برتر مقابل فولاد خوزستان که با شکست 
یک بر صفر تیمش همراه بود، اظهاراتی تند را علیه 
برخی ارکان فدراسیون فوتبال و اعضای تیم فولاد 

خوزستان بر زبان آورد. 
ساعتی بعد از این مصاحبه طوفانی الهامی، کمیته 
انضباطی به این سرمربی 48 ساعت وقت داد تا 
دفاعیه خود را ارسال کند و در نهایت روز پنجشنبه 
حکم کمیته انضباطی صادر و بر اساس آن الهامی 
با جریمه 2 میلیارد تومانی مواجه شد. با توجه به 
اعلام کمیته انضباطی مبنی بر قابل تجدیدنظر 
خواهی بودن حکم صادر شده، الهامی با ارسال 
دفاعیه به کمیته استیناف به جریمه دو میلیارد 
تومانی اعتراض کرده است. لایحه دفاعی الهامی به 
کمیته استیناف فدراسیون فوتبال ارسال شده و باید 
دید آیا مبلغ جریمه سرمربی نساجی کاهش پیدا 

خواهد کرد یا خیر.

تغییر جای میزبان و میهمان در لیگ یک
تیم خیبر خرم آباد که هفته گذشته صعودش را به 
لیگ برتر قطعی کرد، قرار بود در هفته پایانی لیگ 
یک میهمان شهرراز شیراز باشد اما درخواست 
جالب این باشگاه، معادلات میزبانی در هفته پایانی 
را تغییر داد. با توجه به اینکه جشن قهرمانی خیبر 
قرار است در هفته پایانی مسابقات برگزار شود، با 
درخواست مالک باشگاه خیبر خرم آباد، مسابقه این 
تیم مقابل شهرراز شیراز در ورزشگاه تختی خرم آباد 
برگزار خواهد شد و خبری از سفر به شیراز برای 

خیبر نخواهد بود.
باشگاه خیبر، تمام هزینه های سفر و اقامت تیم 
شهرراز شیراز را تقبل کرده تا جشن قهرمانی 
نماینده لرستان با حضور پرشور هواداران این تیم 
در ورزشگاه تختی برگزار شود. سؤال اینجاست که 
چطور سازمان لیگ اجازه این کار را داده و اگر این 
مسابقه نیز در سرنوشت صعود مؤثر بود، آیا جای 

میزبان و میهمان عوض می شد یا خیر؟
خیبر و شهرراز روز دوشنبه در هفته پایانی لیگ 
آزادگان به مصاف هم می روند. رقابت برای کسب 
دومین سهمیه فصل آینده لیگ برتر ایران بین دو 
تیم فجر سپاسی شیراز و چادرملوی اردکان در جریان 
است و دومین تیم صعودکننده پس از خیبر روز 

دوشنبه مشخص خواهد شد.
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میثاقیان و مهاجری؛ فرشته های نجات مازندران و لرستان

 سر بی کلاه فوتبال مشهد

عنوان بهترین تماشاگران فوتبال دنیا تعلق می گیرد 
به تماشاگران مشهدی. تماشاگرانی که حتی برای 
تماشای بازی های لیگ دسته سوم به ورزشگاه های 
چندستاره شهرشان می روند و از نظاره موفقیت 
تیم های دیگر شهرها ذوق می زنند و کف می زنند. 
مشهد به عنوان دومین کلانشهر ایران و پایتخت 
مذهبی کشور، مدت هاست در سطح اول فوتبال 
ایران نماینده ای ندارد و در این بین کک کسی هم 
نمی گزد. این غیبت وقتی غم انگیزتر می شود که 
مربیان مشهدی در شهرهای دیگر جواز صعود برای 

لیگ دسته اول و لیگ برتر می گیرند. مثلاً همین دو 
روز پیش دو صعود به لیگ دسته اول و لیگ برتر با 
امضای فنی میثاقیان و مهاجری اتفاق افتاد و نوشهر 
و خرم آباد با رهبری این دو سرمربی مشهدی غرق 
جشن و پایکوبی شدند. به این دو، عباس چمنیان 
و رضا عنایتی و محمدرضا مولایی و... را هم اضافه 
کنید که در سطح اول فوتبال ملی و باشگاهی حضور 
دارند. با این همه بار فنی اما همین مربیان وقتی 
قرار باشد برای منافع شهرشان در یک مجموعه 
قرار بگیرند، لباس رزم علیه هم می پوشند و 
برایشان موفقیت فوتبال شهرشان در مرتبه های 
پایین تر از منافع شخصی قرار می گیرد. هنوز یادمان 
نرفته که همین میثاقیان و مهاجری برای هدایت 

شهرخودرو یک روز همزمان سر تمرین تیم حاضر 
شدند و علیه هم قشون کشی کردند یا وقتی که 
قرار است میثاقیان در مشهد تیم بگیرد مربیان 
دیگر چطور زیر پایش پوست موز می اندازند و 
برای مهاجری سنگ اندازی می کنند. اتفاقاً طنز تلخ 
ماجرا همینجاست که مشهد بهترین ورزشگاه  ها را 
دارد)امام رضا)ع( و ثامن(، بهترین تماشاگران را 
دارد، بهترین متخصصان صعود و نجات از سقوط را 
دارد)میثاقیان و مهاجری(، بهترین استعدادیاب ها را 
دارد)خداداد و چمنیان(، بهترین ستاره های تاریخ 
فوتبال ایران را دارد)خداداد، عنایتی، نیکبخت، 
واعظی، قوچان نژاد و...( اما بهترین مسئولین و 
مدیران استانی و ورزشی را ندارد. بهترین همت و 

همبستگی را ندارد. بهترین برنامه ریزی را ندارد. 
اصلاً اراده ای برای داشتن فوتبال و حضور تماشاگران 
و دور هم جمع شدن در بین مسئولان شهری وجود 
ندارد وگرنه چطور میثاقیان و مهاجری در شهرهای 
کوچک و بدون امکانات و چمن مناسب می توانند 
تیم به لیگ برتر بیاورند اما در مشهد نمی توانند؟ 
همین خیبر خرم آباد خیلی از بازی های فصول قبل 
را به دلیل نداشتن ورزشگاه در مشهد برگزار کرد. 
اتفاقاً برخلاف تصور عموم صنایع ریز و درشت هم 
برای هزینه  کردن در مشهد وجود دارند به شرط 
اینکه روی خوش ببینند. اما همیشه در مشهد 
کسی هست که اخم هایش برای رونق فوتبال 

است. درهم 

ستاره های آسمان لیگ برتر
تحریریه ایران ورزشی بعد از بررسی دقیق عملکرد بازیکنان حاضر در لیگ برتر فوتبال ایران بر اساس دقایق بازی، تعداد گل، پاس گل و تأثیرگذاری در روند 
حرکتی  تیم ها در نهایت روی انتخاب 11 بازیکن ذیل به جمع بندی نهایی رسید. بدون شک بازیکنان شایسته بسیاری در لیگ برتر بیست و سوم حضور 
داشتند که از تیم منتخب فصل جا ماندند اما به هرحال به دلیل محدودیت درنهایت همین بازیکنان حائز رتبه بیشتر شده و در فهرست نهایی قرار گرفتند.

بهترین پاسور لیگ برتر براساس 
آمارهای رسمی، ریکاردو آلوز برزیلی 
است که در ترکیب تیم تراکتور 
نمایش متفاوتی را از خود به یادگار 
دو  تراکتور  اگر  شاید  گذاشت. 
بازیکن دیگر همسطح و همطراز با 
آلوز داشت، مدعی جدی تری برای 
قهرمانی در لیگ برتر بود اما آلوز به 
نوعی در تراکتور تنها بود و نتوانست 
بیش از این در ترکیب تیمش اثر گذار 
باشد. آلوز از پرسپولیس پیشنهادی 
جدی دارد و شاید فصل بعد در ترکیب 
سرخ ها بازی کند. داشتن چنین 
بازیکنی آرزوی بسیاری از تیم هاست.

اگر سپاهان در برهه ای از فصل دچار 
افت نمی شد، قطعاً تعداد گل های 
زده شهریار مغانلو در فصل جاری 
بیش از عدد 16 به ثبت می رسید 
و چه بسا این مهاجم توانمند و 
تنومند می توانست رکورد 24 گل زده 
رضا نوروزی را که با پیراهن فولاد 
به ثمر رسید، بشکند. مغانلو در 
شرایطی موفق به زدن این تعداد گل 
در ترکیب سپاهان شد که تیمش 
در زمانی طولانی از لحاظ روحی و 
روانی وضعیت نابسامانی داشت اما 
به هر شکل عملکردی ماندگار از او 

به جا ماند.

خیلی ها منتظر بودند تعداد گل های 
رضا اسدی در لیگ برتر بیشتر شود و 
حتی او به عنوان آقای گلی برسد اما 
او در نهایت با 10 گل زده در کنار رحمان 
جعفری از تراکتور به کارش پایان داد. با 
این حال اسدی آنقدر مهره خطرناکی 
در فصل جاری بود که هرتیمی مقابل 
سپاهان قرار می گرفت، موشکافانه 
به دنبال از کار انداختن این بازیکن 
می رفت تا توسط این بازیکن مغلوب 
نشود اما اسدی در اغلب بازی های 
تیمش گل زد تا فصل درخشانی را در 
کارنامه خود به ثبت برساند. اسدی 
گزینه حضور در تیم ملی هم هست.

استقلال  باشگاه  هنرمند  چپ پای 
ع  و شر برخلاف  ی  ر جا فصل  ر  د
ناامیدکننده اش پایانی خوش و جذاب 
داشت. جلالی در حالی که هفته ها در 
استقلال پشت خط سلمانی نشست اما 
به سرعت توانست جایگاهش را در این 
تیم محکم کرده و به مرد اول تیمش در 
پست دفاع و هافبک راست تبدیل شود. 
برای او 10 پاس گل ثبت شده در حالی که 
روی 13 گل تیمش اثر مستقیم گذاشته 
است. جلالی به همین دلیل در نهایت 
دوباره پیراهن تیم ملی را صاحب شد تا 
مشخص شود یکی از بهترین های پست 

خودش به حساب می آید.

خ ها  بی تعارف بازیکن باتجربه سر
در فصل جاری چیز دیگری بود و 
با رهبری مطلوب تیمش توانست 
سرخ ها را بار دیگر به سمت قهرمانی 
در لیگ برتر سوق دهد. عالیشاه حتی 
سه سال پیش تا آستانه خروج از 
پرسپولیس پیش رانده شده بود اما 
او آنقدر غنای فنی و تکنیکی داشت 
که توانست نگاه مربیان تیمش را به 
سمت و سوی خود جلب کند و دوباره 
به مرد اول تیمش تبدیل گردد. 
عالیشاه نمونه کامل یک بازیکن 
بااراده است که در سن بالا قابلیت 

تغییر سرنوشت هرتیمی را دارد.

این هافبک-مدافع خیلی امیدوار 
بود در فصل جاری جام قهرمانی 
را با استقلال بالای سر ببرد و به 
عنوان یکی از بازیکنان باتجربه این 
تیم در روز پایانی لیگ برتر نوای 
قهرمانی زمزمه کند اما رؤیاهای روزبه 
و بازیکنان استقلال در واپسین دقایق 
برباد رفت. با این حال چشمی در 
همه حال مدد نکونام بود. او هرگاه 
تیم نیاز داشت در خط میانی بازی 
کرد و هرگاه کمبودی در خط دفاع 
بود، به این نقطه رفت و یکی از در 
خدمت ترین بازیکنان لیگ برتر در 

فصل جاری بود.

گل زد، پاس گل داد، تیمش را مدیریت 
کرد و در تنگناهای لیگ برتر به مدد 
اوسمار آمد. مهدی ترابی به واقع در 
فصلی که گذشت، یکی از مهم ترین 
بازیکنان تیمش بود و با عملکرد 
درخشان جاده را برای قهرمانی تیمش 
صاف کرد. از او باید به عنوان یکی از 
بهترین های لیگ یاد کرد که در تیم 
بزرگ پرسپولیس بزرگی می کند و در 
کسری از ثانیه قابلیت تغییر نتیجه 
را دارد. اوج عملکرد ترابی به بازی 
تاریخی مقابل استقلال خوزستان 
برمی گردد که با نمایشی ماندگار منجی 

تیمش بود.

در میان مدافعان میانی لیگ برتر 
وضعیت گئورگی گولسیانی بهتر از 
سایرین است. این بازیکن گرجستانی 
که در تیم ملی کشورش نیز عضویت 
دارد، به واقع یکی از بهترین بازیکنان 
خارجی است که تاکنون وارد باشگاه 
پرسپولیس شده است. این بازیکن 
که سابق عضو باشگاه سپاهان بود، 
از زمانی که پیراهن پرسپولیس را به 
تن کرده، در بسیاری از گل هایی که 
تیمش به ثمر رسانده، اثرگذار بوده 
است. آخرین شاهکار گولی به گل 
قهرمانی پرسپولیس در فصل بیست 

و سوم مربوط می شود.

صالح حردانی و دانیال اسماعیلی فر 
هم عملکرد قابل دفاعی در فصل 
بیست و سوم داشتند اما در نهایت 
رامین رضاییان به دلیل اثرگذاری 
بیشتر در ترکیب تیم سپاهان به عنوان 
مدافع راست منتخب برگزیده شد. 
گرچه رامین رضاییان در لیست اخیر 
تیم ملی جایی ندارد اما به طور حتم 
اگر دوباره روی فرم ایده آل قرار بگیرد، 
از لحاظ فنی یک سر و گردن از تمام 
مدافعان راست حال حاضر فوتبال 
ایران بهتر است. رضاییان حتی در 
برهه ای بهترین مدافع راست آسیا 

می شد. محسوب 

در میان دروازه بان هایی که بیشترین 
کلین شیت را داشتند، سیدحسین 
حسینی و حسین پورحمیدی با 18 
بار بسته نگه داشتن دروازه خود 
وضعیت مطلوب تری را در قیاس با 
دیگر گلرهای شاغل در لیگ برتر 
داشتند که دروازه بان استقلال به 
دلیل قرار گرفتن در رتبه بهتر در 
لیگ برتر، امتیاز بیشتری را نسبت 
به پورحمیدی صاحب شد و در تیم 
منتخب فصل قرار گرفت. حسینی 
در فصل جاری همانطور که وعده داده 
بود، کمترین فراز و نشیب را داشت و 

عملکرد مطلوبی از خود رقم زد.

گرچه کنعانی زادگان گاهی مرتکب 
اشتباهاتی شد و هواداران این تیم 
را به قول معروف دق داد اما در هر 
حال او نیز در کنار گولسیانی به زوجی 
دلخواه در دست اوسمار تبدیل شد 
تا فصل را با تبحر و تکنیک ذاتی این 
زوج به پایان برساند. کنعانی زادگان 
نیز در بسیاری از پیروزی های تیمش 
نقش مهمی ایفا کرد و با گلزنی های 
خود مسیر را برای پرسپولیس هموار 
کرد تا فصل را با قهرمانی تمام کند. 
کنعانی زادگان اگر روی رفتارش تمرکز 
کند، تا سال ها نفر اول این پست 

خواهد بود.

رضا اسدی

محمدحسین کنعانی زادگانرامین رضاییانامید عالیشاهمهدی ترابیشهریار مغانلو
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تیم منتخب فصل بیست 
و سوم لیگ برتر نیاز به 
نتخاب  ا  . رد ا د بی  سرمر
سرمربی منتخب با توجه 
به رقابت تنگاتنگ اوسمار 
و نکونام دشوار بود اما به 
هرحال جام قهرمانی به 
دست آمده توسط مربی 
برزیلی پرسپولیس باعث 
شد او امتیاز بیشتری در 
قیاس با نکونام صاحب 
شود و در نهایت در این 
قاب قرار بگیرد. کار اوسمار 
آنجا بیشتر جلوه می گیرد 
که می بینیم مدیران این 
باشگاه از سر ناچاری سکان 
هدایت این تیم را به دست 
او سپردند اما اوسمار به 
خوبی توانست از فرصتی 
که در اختیارش قرار گرفت، 
بهره بگیرد و تنها با تحمل 
یک شکست در لیگ برتر به 
این عنوان مهم دست یابد.
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